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Ulkoministeriön lausunto: Luonnos valtioneuvoston 
huoltovarmuusselonteoksi 
Ulkoministeriö lausuu Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntöön 22.6.2022 (VN/25323/2021) ”Luonnos 
valtioneuvoston huoltovarmuusselonteoksi” seuraavaa: 

Ehdotetaan, että kansainvälistä varautumistoimintaa koskevassa kappaleessa (s. 5) olisi tiivis kappale EU:n tasolla 
tehtävästä huoltovarmuusyhteistyöstä ennen Natoa koskevia kappaleita. Tämä antaisi lukijalle kansainvälisestä 
yhteistyöstä selkeämmän kokonaiskuvan, vaikka EU-tasoa käsitelläänkin selonteossa tarkemmin jäljempänä. 

• Kuten luonnoksen alussa todetaan, Nato-yhteistyötä käsittelevää kappaletta on hyvä päivittää 
myöhemmin Suomen jäsenyysprosessin edistymisen mukaisesti. Samalla selontekoon olisi hyvä 
lisätä tietoa konkreettisemmasta huoltovarmuustoiminnasta Nato-yhteistyössä. 

• Esitetään sotilaallista huoltovarmuutta käsittelevään lukuun sivulle 30 toisen kappaleen loppuun 
seuraavaa lisäystä: ”Puolustustarvikkeiden vientilupaharkinnassa otetaan huomioon myös 
huoltovarmuuden näkökulma, erityisesti kriittisillä teknologia- ja osaamisalueilla.” 

 Perustelu: Vastaava lausuma on esim. viime vuotta koskevassa PLM:n 
puolustustarvikkeiden vientiä koskevassa raportissa. Yllä esitetyn lauseen voisi pitää 
yleisluonteisena, siinä ei tarvitse alkaa eritellä vientilupaharkinnan utp-osuutta tai PLM:n 
ja UM:n roolia. Niitä on joskus eritelty joihinkin teksteihin, mutta kun tässä on kyseessä 
valtioneuvoston selonteko, yleinen maininta olisi sopivin. 

• Ehdotetaan, että kansainvälistä kauppajärjestelmää koskevan kappaleen (s. 5) loppuosaa 
tarkennetaan sen kytkemiseksi selkeämmin huoltovarmuuteen:  

 Markkinaehtoinen huoltovarmuus edellyttää monipuolisia poliittisia ja kaupallistaloudellisia 
kansainvälisiä suhteita. Suomelle on tärkeää avoimen sääntöpohjaisen kansainvälisen 
kauppajärjestelmän vakaa toiminta ja edelleen kehittäminen. EU:n kauppasopimusverkostoa 
edelleen kasvattamalla ja voimassaolevien kauppasopimusten paremmalla toimeenpanolla 
voidaan lisätä vaihtoehtoja tuotantopanoksille ja toimitusketjuille markkinoillepääsyn 
edistämisen ohella lisätä suomalaisyritysten markkinoillepääsyä kolmansissa maissa. 

Apulaisosastopäällikkö Leena Gardemeister 
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